İlim kelimesinin ne anlama geldiğine dair onlarca tarif şu an elimizdeki kaynaklarda mevcuttur. Bu tariflerin hepsine elbette burada değinmeyeceğiz. Bunlardan iki tanesini burada aktaracağız. İlki, İbn Fâris'in (v. 395/1004) verdiği tariftir. Kûfe dil mektebine mensup önemli bir dil ve edebiyat âlimi olan ve Arap dilinde ciddi bir otoritesi bulunan İbn Fâris *ilim* kelimesine şöyle bir anlam verir: *يدل على أثر شيء يتمين به عن غيره* "İlim; bir şeyi, kendisi sayesinde ondan olmayan başka bir şeyden ayıran belirti, iz, işaret, alemet ve eserdir."^[2]

Râğıb el-İsfahânî (v. 465/1072) ise şöyle bir tarif verir: *إدراك الشيء بحقيقته* "Bir şeyi hakikati ile idrak etmek."^[3]

Bu iki tanımda dikkatimizi çeken *belirti, iz, işaret, alemet, eser ve idrak* kelimelerini alt alta yazalım, sonra şöyle bir soru soralım: Bu ifadelerin işlevsel alana dönüştürülmesi, yani onlarla amel edilmesi nasıl olmalıdır?

Elbette mesele Allah'ın (cc) keliması Kur'ân olunca Kelam'ın sahibinin muradını en iyi bilen Resûlullah (sas) olacağı için ancak O'nun (sas) beyanları ile murad-ı ilahî anlaşılabilir.

Bu ifadeleri anlayabilmek için bir örnek vermek gerekirse Adî b. Hâtim et-Tâî'nin (ra) (v. 67/686) şu hatırasını verebiliriz: “Boynumda altından bir haç olduğu hâlde Resûlullah'ın (sas) huzuruna vardım. Beni öyle görünce: **“Bu da ne oluyor Ey Adî! Çıkar at o boynundakini!”** dedi. Ben de hemen çıkarıp attım.